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Shogeria "FILIPI"shpk
KURBIN

NIPT

J77506304K

BILANCI | FINANCIARE | USHTRIMIT 2014

AKTIVET

SKK

2014

2013

AKTIVET AFATSHKURTER

-

Mjetet Monetare

SKK3

(i)

Banka

985,630

818,782

(ii)

Arka

(iii)

Investime bono thesari 1 mujor

(Iv)

Depozita garancie

TOTALI I MUETEVE MONETARE

985,630

818,782

2|Letra me Vlere

(i)

Derivatet dhe aktivet financiare

(ii)

Aksione, bono, obligacione dhe te ngjashme

TOTALI | LETRAVE ME VLERE

Aktivet e tjera financiare afatshkurter

W

SKK3

(i)

Kerkesa te arketueshme

142,667,237

73,501,190

(ii)

Instrumenta te tiera borxhi

34,244 237

34,751,839

(i)

Detyrime Dogana

7,321,934

(V)

Tatim Fitimi

(V)

TVSH

2,387,695

1,185,648

TOTALI I AKTIVEVE TE TJERA

179,299,069

116,770,511

AKTIVET AFATSHKURTER INVENTARET

F -8

SKK4

(i)

Lende e pare

72,419,565

87,196,189

(ii)

Prodhim ne proces

(iii)

Produkt | gatshem

(V)

Mallra per shitje

v)

Parapagesa per funizimet

TOTALI | INVENTAREVE

72,419,565

87,196,189

AKTIVET BILOGJIKE AFATSHKURTER

w

SKK13

mn

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

-~

Aktivet materiale afatshkurter per shitje

SKK5

(i)

Toka

(if)

Ndertesa

(iil)
(iv)

Makineri,inja teknologjike

Mjete Motorrike

(V)

Mobilime dhe orendi zyre

(Vi)

Pajisje zyre

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTER(1+2+3+4+5+6+7)

252,704,264

204,785,482

AKTIVET AFATGJATE

2|AKTIVET MATERIALE AFATGJATE

SKK5

(i)

Toka

3,205,789

3,205,789

(ii)

Ndertesa

46,015,888

47,185,838

(iii)

Makineri,inja teknologjike

88,407,856

56,015,000

(iv)

Mjete Motorrike

3,967,873

4,404,725

(V)

Mobilime dhe orendi zyre

1,575,898

1,732,089

(Vi)

Pajisje zyre

TOTALIl AAM

143,173,304

111,543,441

AKTIVET BIOLOGJIKE AFTGJATE

W

SKK13

4[AKTIVET JO MATERIALE AFATGJATE

(i)

Emri imire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive te tiera afatgjata jomaterial

TOTALI AAJOM

Ndertim ne proces

6,744,594

TOTALI 1 AKTIVEVE AFATGJATE(1+2+3+4)

149,917,898

111,543,441

all

TOTALI | AKTIVEVE (I +1I)

402,622,162

316,328,923




PASIVET

2,014

2,013

DETYRIMET

DETYRIMET AFATSHKURTER

SKK3

-

Derivatet

N

Huamarrjet

{

Hua afat shkurter

74,774,045

59,194 855

(In)

Linzing

23,178,730

(1)

Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT

V)

Te pagueshme ndaj furnitorit

36,116,344

23,889,743

V)

Te pagueshme ndaj personelit

895,168

536,240

(V1)

Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore

282,069

168,795

(Vi

)

Detyrime Tatimore TVSH

(VI

Il)

Detlyrime Tatimore Tatim ne Burim

341,580

267,183

Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

2,600

11,000

(X)

Huara te tiera

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTER

135,590,536

84,067,816

Parapagimet e arketuara

) Ko

GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA

SKK10

n

SKK6

Provizionet afat shkurter
TOTAL! | DETYRIME AFAT SHKURTER(1+2+3+4+5)

135,590,536

84,067,816

DETYRIMET AFATGJATE

-

Huat Afatgjata

SKK3

65,586,362

44,331,486

N

Huamarrjet

(1)

Shuma te arketuara me porosi

SKK3

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT

SKK3

()

Te pagueshme ndaj furnitorit

SKK3

(V)

Te pagueshme ndaj personelit

SKK3

V)

Te pagueshme ndaj siqgurimeve shogerore

SKK3

(VI

]

Detyrime Tatimore TVSH

SKK3

(Vi)

Detyrime Tatimore TATIM FITIMI

(1X)

Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

(X) Huara te tjera
| lTOTJﬁ\LI | DETYRIMEVE AFATEGJATE

65,586,362

44,331,486

Parapag:met e arketuara

SKK3

Provizionet afatgjate

SKK8

GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA

SKK10

TOTALI DETYRIMET AFATGJATE

65,586,362

44,331,486

g

3
_4
ST
T

TOTALI I DETYRIMEVE (I+11)

201,176,898

128,399,302

KAPITALI

Aksionet e pakices

Kapitali | shogerise

SKK3

175,000,000

175,000,000

Primi | aksionit

Rezervat Statutore

1

2

3

4|Njesia ose aksionet e thesarit
5

6

Rezervat ligjore

311,950

311,950

Rezervat te tjera

12,617,671

7|Rezerva nga rivieresimi

S|Fitimi | pashperndare

10|Fitimi humbje e vitit financiare

13,515,644

12,617,671

11|Lehetesi tatimore

1

TOTALI | KAPITALEVE TE VETA

201,445,264

187,929,620

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALEVE(I+I1+]1l)

402,622,162

316,328,923




Shogeria "FILIPI"shpk
KURBIN NIPT
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
A TE ARDHURAT SKK 8 2014 2,013
1 Shitjet 701-705 477,223,924 434,057,798
(i) Shitje te prodhimit te vete 477,223,924 432,098,045
(i) Shitja e sherbime
(iii) Shitie mallra / 1,959,753
(iv) nga keto eksport B e _ 477223924 | 432,098,045
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria shfrytezimit -
(i) Shitie nga AAM
(i) Prodhimi | AAM (72)
(iii) Qira (7081)
(V) Nga grantet (73)
(iv) Te tjera (75
3|TOTALI | TE ARDHURAVE 477,223,924 434,057,798
B SHPENZIMET
1 Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshem (71)
(i) Produkti | gatshem -
(i) Prodhim ne proces
2|Materiale dhe mallra te konsumuara (404,306,105) (388,694,345)
i) Materiale (404,306,105) (388,694,345)
(i) Mallra
(1) te tjera
3 |Shpenzime te tjera( 61+62+63+65) (35,875,5_21) (20,263,195)
4  |Shpenzimet te Personelit (64) (1 2,442,57'1_) (7,331,342)
(i) Pagat (10,760,000) (6,291,000)
(11) Sigurime shogerore (1,682,871) (1,040,342)
(iii) Pensionet
5 |Renia ne Viere (zhvleresimi) dhe amortizimi (68) (7,156,456) (3,694,540)
(i) Zhvleresimi
(ii) Amortizimi (7,156,456) (3,694,540)
(iii) Viera e neto e AAM te shitura
(1V) Kuota e shpenzimeve per tu shpemdare
6 |TOTALI| SHPENZIMEVE 1 +2+3+4+5) (459,780,953) (419,983,422)
7 |FITIMI apo HUMBJE nga veprimtaria kryesore(3-6) 1?,44237? 14,074,376
TE ARDHURTAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE -
3 8| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e 761-661 1,406,645
8| Te ardhurat dhe shpenz financie nga pjesem762-662
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet
tera financiare afatgjate763+ 764+765-663-664-665
11__|interesa te paguara dhe diferenca kursi negative
12 |Interesa te paguara dhe diferenca kursi negative (2,946,145) (54,742)
13 |Te ardhurat dhe shpenzime tte tiera financiare768-668
14 |Te ardh/shpenz nga shitjia e AAM-viera/kontabe
~ 15 [Totali | te ardhuarve dhe shpenzimeve financ (1,539.300) (-51742)
C |REZULTATI
16 |FITIM HUMBJE PARA TATIMIT ( 7+/-15)/kontabel 15,903,471 14,019,634
17 |TATIMI FITIMI 15% 2,385,521 1,401,963
~ 18 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable (16-17) 13,517,950 12,617,671
19 |Shpnzimet e panjohura 15,377 -
20 |[Fitimi Humbje para tatimit (1 6+29) 15,918,848 14,019,634
21 |Tatim fitimi Fiskal 15% 15% 2,387,827 1,401,963
_22 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(16-21) 13,515,644 12,617,671




Shogqeria "FILIPI"shpk

KURBIN PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE
METODA DIREKTE
5 2014 2013
A [Fluksi | Parase nga veprimtaria e shfrytezimit
1|Arketime nga shitja e mallrave dhe kryerje e sherbimeve 408,057,877 392,685,070
2|Hua
3|Rimbursim TVSH 14,156,701 8,349,046
4|Nx punesimi 1,406,645
1|Pagesat per blerjen e mallrave, lende e pare dhe sherbime +tvsh (421,205,215)] (387,282,808)
2|Pagesat per pagat (9,237,001) (5,232,830)
3| Sigurime shogerore dhe shperblime (2,702,468) (1,706,001)
4| Tatim mbi te ardhurat- tatim page- (39,600) (248,433)
5| Tatim Fitimi. (2,313,430) (1,227,930)
6| TVSH e paguar =
7|/Interesa/dif kursi (2,946,146) (54,742)
8| Tatime dhe taksa te tiera -
10| Ortaku derhegje te fitimit
11|Gjoba
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit (14,822,637) 5,281,372
B |Fluksi | Parase nga veprimtaria investuese
1|Blerjet e aktiveve afatgjata materiale dhe Jo materiale (45,530,913) (939,322)
2|Blerje e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve
3|Huat e marra nga palet e tjera (pervec institucioneve financiare) 60,520,398 (3,532,062)
4|Shitjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale
5| Shitjet e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve
6|Arketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare)
7|Interesi | arketuar
8|Dividentet e arketuar
Paraja neto nga veprimtarite e investuese 14,989,485 (4,471,384)
C |Fluksi | Parase nga veprimtarite financiare
1|Arketimin e huave te dhena
2|Kthimi | huave te marra -
3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare -
41Emetimi | aksioneve -
5|Blerje e aksioneve te thesarit -
6|shitja e aksioneve te thesarit -
7|Pagesat e Dividenteve -
Paraja neto nga veprimtarite financiare
TOTALI I PARASE NETO 166,848 809,988
Rritja/renia e mjeteve monetare 166,848 809,988
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 818,782 8,794
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 985,630 818,782
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